
                                                                                     

Příloha k zadávací dokumentaci na zakázku „Úprava stáje pro dojnice“ –  
návrh znění kupní smlouvy / S O D  

 
K U P N Í  S M L O U V A /  S O D   

 V souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.  
 

uzavřená níže uvedeného dne měsíce a roku mezi: 
 
 DODAVATEL:  …………….. 

Sídlo:    ……………..  
zástupce pověřený jednáním ve věcech   
a) smluvních:    ……………..   
b) technických:  …………….. 
IČ:    ……………..  
DIČ:    ……………..   
bankovní spojení:  ……………..  
číslo účtu:   ……………..  
adresa pro doručování: ……………..  
  
(dále jen ,,dodavatel“) 

 
 
a  

 
 
ZADAVATEL:    Zemědělské družstvo Bašnice 

 sídlo:    Bašnice 5, 508 01 
zástupce pověřený jednáním ve věcech   
a) smluvních:   Ing. Libor Divoký – předseda představenstva  
b) technických:  Václav Zamouřil – mechanizátor 
IČ:      00125369 
DIČ:    CZ00125369         
bankovní spojení:   ČSOB a.s., Rychnov nad Kněžnou 
číslo účtu:     2225852/0300 
 
(dále jen ,,zadavatel“) 

 
v tomto znění: 

I. 
Předmět smlouvy 

 
Předmětem této smlouvy je realizace veřejné zakázky na dodávku „Úprava stáje pro dojnice“.  Rozsah 
dodávky je stanoven dle cenové nabídky prodávajícího ze dne .................., která je nedílnou součástí 
této smlouvy a tvoří její přílohu č. 1, dále je stanoven zadávací dokumentací. 
Touto smlouvou se dodavatel zavazuje dodat zadavateli níže uvedený předmět zakázky a převést na 
něho vlastnické právo k tomuto předmětu zakázky, a kupující se zavazuje předmět zakázky od 
kupujícího převzít a zaplatit kupní cenu dle podmínek dále uvedených.  Zadavatel a dodavatel se tímto 
výslovně dohodli, že předmět zakázky bude dodán včetně montáže a uvedení do provozu v místě plnění 
zakázky.  



 
 

II. 
Místo a doba dodání  

 
1. Předmět zakázky bude zadavateli dodán v místě plnění zakázky stanoveném dle zadávací 

dokumentace, kde je zadavatel povinen předmět zakázky převzít, a to ve lhůtě určené v čl. 2. této 
smlouvy. 

2. Dle dohody smluvních stran zahájí dodavatel práce na předmětu zakázky nejpozději do 31.3.2019 a 
předá zadavateli předmět zakázky nejpozději do 28. 6. 2019. 

3. O předání a převzetí předmětu zakázky bude sepsán předávací protokol. 
 
 

III. 
Převzetí předmětu zakázky, přechod nebezpečí škody   

a přechod vlastnického práva 
 
1. Dodavatel je povinen převzít předmět zakázky v dohodnutém termínu a v souladu se smlouvou. 

Předmět zakázky bude kupujícímu předán po jeho montáži a uvedení do provozu v místě plnění. 

2. Nebezpečí škody na předmětu zakázky přechází na kupujícího převzetím předmětu zakázky nebo 
v době, kdy prodávající umožní kupujícímu s předmětem zakázky nakládat a kupující poruší smlouvu 
tím, že předmět zakázky nepřevezme.  

3. Dodavatel je povinen předat zadavateli při předání a převzetí předmětu zakázky tyto doklady nutné 
k užívání předmětu prodeje: 
- návod k obsluze 
- záruční list  

Předání dokladů a jejich výčet bude potvrzeno v předávacím protokolu. 

4. Vlastnické právo k předmětu zakázky přejde na kupujícího předáním a podpisem předávacího 
protokolu. 

 
IV.  

Kupní cena a platební podmínky  
 
1. Kupní cena předmětu zakázky včetně montáže, dopravy a uvedení do provozu byla dohodou 

smluvních stran sjednána jako cena smluvní, ve výši:   

 

Cena bez DPH celkem   .......................... Kč 

Výše DPH    .......................... Kč 

CELKOVÁ CENA vč. DPH .......................... Kč 

 
 

2. Zadavatel se zavazuje uhradit kupní cenu uvedenou v čl. IV. bod 1. této smlouvy dodavateli na 
základě vystavené faktury ve lhůtě do 30-ti dnů od podepsání protokolu o předání a převzetí 
předmětu zakázky. 

3.  Závazek kupujícího je splněn okamžikem připsání platby na účet dodavatele u peněžního ústavu.    



 
 
 
 

V.  
Ujednání o sankcích  

 
1. V případě prodlení zadavatele s úhradou sjednané kupní ceny je zadavatel povinen zaplatit 

dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05% ze sjednané kupní ceny za každý den prodlení.  

2. V případě, že prodlení zadavatele s úhradou sjednané kupní ceny přesáhne 30 kalendářních dní, je 
dodavatel oprávněn od smlouvy odstoupit, písemným projevem doručeným druhé straně. 
Odstoupení od smlouvy se považuje za doručené při postupu dle ustanovení §§ 46-48 občanského 
soudního řádu ve znění platném ke dni podpisu této smlouvy.  

3. V případě nedodání předmětu plnění v dohodnutém termínu je zadavatel oprávněn požadovat 
náhradu ve výši 0,05% ze sjednané kupní ceny za každý den prodlení. 

4. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou jsou splatné do 14-ti dnů ode dne  převzetí  písemné výzvy 
k jejich úhradě. Věřitel je oprávněn požadovat náhradu škody způsobenou porušením povinnosti, 
na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to i ve výši přesahující sjednanou smluvní pokutu.    

 
VI.  

Ostatní ujednání 
 

1. Zadavatel bere na vědomí, že při užívání předmětu prodeje je povinen postupovat dle pokynů 
obsažených v dokladech, dodaných spolu s předmětem zakázky. Zejména týkajících se obsluhy, 
údržby a kontroly předmětu zakázky.  

2. Dodavatel poskytuje zadavateli záruku na jakost dodaného předmětu prodeje v délce 24 měsíců 
v případě dodání pohonné jednotky shrnovacích lopat a ostatních technologických částí a v délce 60 
měsíců v případě dodání stavebních prací a gumových matrací. Podmínky záruky jsou specifikovány 
v záručním listu. 

3. V souvislosti s realizací projektu „Úprava stáje pro dojnice“ 
s třetí osobou/dodavatelem umožní dodavatel pověřeným subjektům uplatnit vůči této třetí 
osobě/dodavateli stejné kontrolní mechanismy, jako vůči příjemci dotace. 

 
VII. 

Závěrečná ujednání  
 
1. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou dodatku ke smlouvě v písemné 

podobě. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si znění smlouvy před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v 
tísni a za nápadně nevýhodných podmínek 

 

 



 

 

V ...................... dne ......................   V Bašnicích dne .................. 

Dodavatel    Zadavatel:  

 

......................................................   .................................................... 
Zemědělské družstvo Bašnice 

 Ing. Libor Divoký - předseda představenstva 


